Форма 2

(пример)
НД на объекты, методики измерений и методы испытаний, применяемые в лаборатории

по состоянию на «ХХ» ХХХХ   201Х г.

	№
п/п
	Объект
	Показатель
	Нормативные правовые акты и документы 

по стандартизации (№ и наименование)

	
	
	
	регламентирующие требования к измеряемому (контролируемому) показателю объекта
	регламентирующие 

методики (методы) выполнения измерений и (или) методы испытаний


	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Песок для строительных работ


	- отбор проб

- зерновой состав и модуль крупности

- содержание глины в комках 

- содержание пылевидных и глинистых    частиц  

- истинная плотность      

- насыпная плотность и пустотность

- влажность
	ГОСТ 8736-2014 Песок для строительных работ. Технические условия.


	ГОСТ 8735-88 Песок для строительных работ. Методы испытаний (п. 2, п. 3, 

п. 4, п. 5.3, п. 8.2, п. 9, п. 10).



Руководитель испытательной лаборатории  
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